
844  OBSLUHA TOPENÍ „WEBASTO“ 
Zapnutí předvolbovými hodinami: 

Obecné poznámky 
Pomocí předvolbových hodin lze naprogramovat okamžik zapnutí topení v průběhu po sobě 

následujících sedmi dnů. Existuje možnost naprogramování třech zapnutí, ale pouze jeden 

může být aktivní. 

Předvolbové hodiny lze použít také jako budík. 

Po odpojení napájení a opětovném zapnutí hodin budou symboly na displeji blikat. Čas a 

den v týdnu je nutné opět naprogramovat. 

Obsluha 

Obsluha hodin je navržena tak, že všechny blikající symboly lze nastavit tlačítky  a  . 

Pokud nepoužijete žádné tlačítko  a  po dobu delší než 5 vteřin, budou nastavené 

hodnoty uloženy do paměti. Pokud tisknete tlačítka  nebo  déle než 2 vteřiny, probíhá 

rychlá změna programovaných hodnot. 

 V případě vypnutí zapalování v průběhu dlouhodobého provozu topení se na displeji objeví 

čas zbývající do ukončení provozu topení. 

 Pokud se vyskytne porucha při provozu topení, objeví se na displeji symbol poruchy. 

 

Zapnutí topení 

-   manuálně stisknutím tlačítka  (dlouhodobý provoz při provozním vozidle) 

-   automaticky v souladu s naprogramovaným časem zahájení provozu 



Vypnutí topení 

-   manuálně stisknutím tlačítka  

-   automaticky v souladu s naprogramovaným časem vypnutí 

-   v průběhu provozu topení nastavením času zbývajícího do ukončení provozu topení 

Nastavení času a dne  

Stiskněte tlačítko  po dobu delší než 2 vteřiny → začnou blikat hodiny → tlačítky  

nebo  nastavte hodiny → pak začne blikat symbol dne → tlačítky  nebo  nastavte 

den v týdnu. 

Ověření aktuálního času 

Při zapnutém napájení stiskněte tlačítko  . 

Programování okamžiku zapnutí topení 

Stiskněte tlačítko  → symboly na displeji blikají → tlačítky  nebo  zvolte čas 

zahájení provozu topení → pak bliká symbol dne v týdnu → tlačítky  nebo  

naprogramujte den v týdnu. 

Vícenásobné stisknutí tlačítka  umožní nastavení 2. a 3. Programu nebo aktivaci jednoho 

z nich. 

Kontrola naprogramovaného času zapnutí topení, smazání programu 

Stiskněte tlačítko  → stlačením vícekrát vyberete kontrolovaný program. 

Vícečetné rychlé stisknutí tlačítka  způsobí smazání vybraného programu. 

Programování času provozu topení 

Topení musí být vypnuto. Stiskněte tlačítko  po dobu delší než 3 vteřiny → na displeji 

bliká čas provozu topení. Tlačítky  nebo  nastavte požadovaný čas zbývající do 

ukončení provozu topení (1 až 120 min) 

Nastavení budíku 

Nastavení budíku není spojeno se dnem v týdnu. 

Tlačítko  stiskněte a držte do okamžiku, až začne blikat symbol budíku na displeji. 

Tlačítky  nebo  nastavte požadovaný čas buzení.  

Budík zvoní po dobu 5 minut nebo do okamžiku stlačení jednoho z tlačítek. 

Kontrola nastavení budíku 

Přepínejte tlačítkem  do okamžiku, až se na displeji objeví symbol budíku. Zobrazí se 

naprogramovaný čas buzení. 

Pro smazání nastaveného času buzení stiskněte a přidržte tlačítko  do okamžiku zmizení 

symbolu budíku z displeje. 

          KV Plešek Josef 3.2.2013 



 

ZOBRAZENÍ PORUCH 

Vymazání paměti závad topení WEBASTO řada 844 

Pokud bufík vykazuje poruchu blikáním kontrolky na stěně za strojvedoucím (po pěti 

krátkých impulsech určuje počet dlouhých impulsů kód závady) 12 dlouhých impulsů je 

zablokovaná řídící jednotka topení a to nelze spustit. V tomto případě je postup následující: 

 

- vypni topení tlačítkem „OFF“ na obrazovce topení 
- musí být vypnuté i topení na příslušném stanovišti 
- počkat až zhasnou na obrazovce topení kontrolky příslušného bufíku 
- zapnout na obrazovce topení tlačítkem „MAX“ 
- do jedné minuty vypnout na příslušném voze jistič FA-91 
- na obrazovce vypni topení tlačítkem „OFF“ 
- zapni jistič FA-91 
- na obrazovce topení zapni tlačítkem „MAX“ a topení by mělo fungovat 

 

Nevznikla tato závada náhodou tím, že se topení dostalo opakovaně do poruchy „přerušení 

plamene“ a došla nafta? 

Kontrolor vozby Miroslav Sekera 

 

UPOZORNĚNÍ: 
 

Druh závady se při provozu se spínačem signalizuje během doby doběhu topného agregátu 
pomocí kontrolky provozního ukazatele prostřednictvím blikacího kódu. Po pěti krátkých 
signálech se načítají dlouhé impulzy blikání. Počet impulzů odpovídá číslu v níže uvedené 
tabulce. 

 

F 01 nelze spustit 

F 02 zhasnutí plamene* 

F 03 příliš nízké nebo příliš vysoké napětí 

F 04 identifikace externího světla v rozběhové nebo doběhové době 

F 05 závada hlídače plamene 

F 06 závada snímače teploty 

F 07 závada elektromagnetického ventilu 



F 08 závada motoru ventilátoru 

F 09 porucha oběžného čerpadla 

F 10 závada omezovače teploty/přehřátí 

F 11 závada zdroje zapalovací jiskry 

F 12 zablokování agregátu v důsledku opakované závady nebo opakovaného zhasnutí 
plamene (8krát v případě nemožnosti spuštění, resp. 5krát při zhasnutí plamenu) 
  
* U agregátu Thermo 231 a 301 se aktivace termostatu přehřátí ukládá v řídicí jednotce jako 
zhasnutí plamene (F 02). 

Odstranění zablokování agregátu: 

Zablokování agregátu se odstraňuje zapnutím topného agregátu a následným odpojením 
napěťového napájení během spouštěcího procesu. 

 

 

 


